



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тюлячи

КАРАР

«16» сентября 2023г.№ 2

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Тюлячинского муниципального района от 06.02.2020 года № 48 «Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной стимулирующей надбавки педагогическим работникам – молодым специалистам, работающим в муниципальных образовательных учреждениях Тюлячинского муниципального района»

Рассмотрев письмо МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета Тюлячинского муниципального района» от 13.01.2023 года № 7, в соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.11.2022 № 1214 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.12.2018 № 1270 «Об установлении ежемесячной стимулирующей надбавки педагогическим работникам – молодым специалистам», Исполнительный комитет Тюлячинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Тюлячинского муниципального района от 06.02.2020 года № 48 «Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной стимулирующей надбавки педагогическим работникам – молодым специалистам, работающим в муниципальных образовательных учреждениях Тюлячинского муниципального района» следующие изменения:

- в Порядок предоставления ежемесячной стимулирующей надбавки педагогическим работникам – молодым специалистам, работающим в муниципальных образовательных учреждениях Тюлячинского муниципального района, утвержденный указанным постановлением:

А) в пункте 3 слова «до 30 лет» заменить словами «до 35 лет»;

Б) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Ежемесячная стимулирующая надбавка педагогическим работникам – молодым специалистам устанавливается по должностям педагогических работников в соответствии с пунктом 2 раздела 1 номенклатуры должностей педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей руководителей образовательных организаций, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от

21.02.2022 № 225 «Об утверждении номенклатуры должностей педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей руководителей образовательных организаций».»;

В) в пункте 14:

- в абзаце четвертом слова «1 111 рублей» заменить словами «2 510 рублей»;

- в абзаце пятом слова «1 111 рублей» заменить словами «2 510 рублей»;

Г) в пункте 15:

- в абзаце четвертом слова «1 111 рублей» заменить словами «2 510 рублей»;

- в абзаце пятом слова «1 111 рублей» заменить словами «2 510 рублей».

2. Опубликовать настоящее постановление в соответствии с действующим законодательством.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Тюлячинского муниципального района по социальным вопросам Д.С. Гиниятуллина.

Руководитель



И.Х. Хамидуллин